
Direzione Mobilità e Trasporti

Settore Trasporti
Servizio Trasporti non di linea e autorizzati, parcheggi e carburanti

Ufficio Trasporti non di linea 

Viale Ancona 63

Telefono 041/2749348-  Fax 041/2749337

e-mail: direzione.mobilita@comune.venezia.it        pec: protocollo@pec.comune.venezia.it

Mestre, 13/11/2015

Prot. Gen. Vedi Id su nota di trasmissione PEC

Fasc. 2015/1

Al Comitato Unitario Taxi

cgiamestre@legalmail.it

Alla Cooperativa Artigiana Radiotaxi Soc. Coop.

radiotaxivenezia@legalmail.it

Alla CoMeTaxi Soc. Coop.

cometaxi@pec.it

Alla C.N.A. - FITA

cnaprov_ve@legalmail.it

Oggetto: presenze minime taxi in servizio nei posteggi di stazionamento di Mestre e Terraferma e 

turnazione – periodo invernale 2015-2016. 

  

I L   D I R E T T O R E

Vista la L. n. 21/1992 e la L.R. n. 22/1996;

Visti gli artt. 41 e 42 del Regolamento Comunale per gli autoservizi pubblici non di linea taxi e noleggio

con conducente approvato con Deliberazione del C.C. n. 29 dell’1.03.1999:

Premesso che con disposizioni prot. n. 2010.541500 del 16.12.2010, n. 2011.72939 del 18.02.2011 e prot.

2012/461850 del 31.10.2012 sono state stabilite le localizzazioni dei posteggi per lo stazionamento dei

taxi  da piazza,  nonché il  numero minimo di  presenze taxi  negli  stazionamenti  di  P.le Roma, Mestre

Ferrovia, Mestre Centro via Poerio, Ospedale dell’Angelo ed Aeroporto Marco Polo; 

Vista la nota del Comitato Unitario Taxi in data 20.10.2015 con la quale si richiede la ripresa del turno

invernale dal 15 novembre 2015 al 15 aprile 2016 ;

  D I S P O N E

1.definire a partire dal 15 novembre 2015 al 15 aprile 2016 le presenze minime dei taxi nei posti fissi

di stazionamento come segue:

VENEZIA  PIAZZALE ROMA:

Dalle ore 03.00 alle ore 06.30 TAXI N. 3

Dalle ore 06.30 alle ore 08.00 TAXI N. 4

Dalle ore 08.00 alle ore 14.00 TAXI N. 9

Direttore Ing. Franco Fiorin

Responsabile del Procedimento: dott. Federico Ballarin

Responsabile dell’Istruttoria: dott. Cesare Pollone



Dalle ore 14.00 alle ore 22.00 TAXI N. 14

Dalle ore 22.00 alle ore 03.00 TAXI N. 6 ( più ulteriori n. 3 taxi  solo nei giorni festivi e prefestivi) 

STAZIONE FERROVIARIA DI MESTRE 

Dalle ore 04.00 alle ore 07.00 TAXI N. 7

Dalle ore 07.00 alle ore 8.00 TAXI N. 14

Dalle ore 08.00 alle ore 14.00 TAXI N. 12

Dalle ore 14.00 alle ore 16.30 TAXI N. 9

Dalle ore 16.30 alle ore 20.00 TAXI N. 16

Dalle ore 20.00 alle ore 24.00 TAXI N. 18

OSPEDALE DELL’ANGELO

Dalle ore 08.00 alle ore 20.00 TAXI N. 2

MESTRE CENTRO Via Poerio 

Dalle ore 06.00 alle ore 08.00 TAXI N. 2

Dalle ore 08.00 alle ore 14.00 TAXI N. 10

Dalle ore 14.00 alle ore 20.00 TAXI N. 10

Dalle ore 20.00 alle ore 24.00 TAXI N. 2 

AEROPORTO MARCO POLO/TESSERA

Dalle ore 08.00 alle ore 11.00 TAXI N. 7

Dalle ore 11.00 alle ore 15.00 TAXI N. 21 

Dalle ore 15.00 alle ore 18.00 TAXI N. 18 

Dalle ore 18.00 alle ore 22.00 TAXI N. 21 

Dalle ore 22.00 alle ore 24.00 TAXI N. 15

2. approvare conseguentemente la tabella dei turni di servizio allegata sub A).

Si rammenta che è fatto obbligo a tutti i titolari di licenza taxi di assicurare, nel loro complesso, il

minimo delle presenze taxi previsto nei precedenti posti fissi di stazionamento individuati ai sensi

dell’art.  42  del  vigente  regolamento  comunale,  pena  l’applicazione  delle  sanzioni  previste  ai

successivi artt. 51 e segg., come prescritto dalla precedente disposizione prot. n. 2010.541500 del

16.12.2010, pertanto dovrà essere data preventiva comunicazione all’ufficio competente di tutte le

assenze anche se non danno origine a sostituzione.

Ogni titolare dovrà esibire sul parabrezza un cartellino indicante il turno di appartenenza.

Il Comando Polizia Municipale è incaricato di verificare l’ottemperanza della presente disposizione e di

riferire cortesemente in merito.

Il Direttore

Ing. Franco Fiorin                                                  

Direttore Ing. Franco Fiorin

Responsabile del Procedimento: dott. Federico Ballarin

Responsabile dell’Istruttoria: dott. Cesare Pollone


